
л 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 октября 2015 г. № 337-п 
г. Нарьян-Мар 

Об утвернедении 
Порядка установления коэффициента 

влияния объема исполняемых органами местного 
самоуправления городских поселений (включая 

городской округ), сельских поселений полномочий 
по решению вопросов местного значения 

В соответствии с пунктом 2 Методики распределения дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной законом 
Ненецкого автономного округа от 01.07.2011 №33-оз «О межбюджетных 
отношениях в Ненецком автономном округе», Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок установления коэффициента влияния объема 
исполняемых органами местного самоуправления городских поселений (включая 
городской округ), сельских поселений полномочий по решению вопросов местного 
значения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям по формированию проекта 
окружного бюджета на 2016 год. 

Первый заместит] 
Ненецкого авто» С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 21.10.2015 №337-П 
«Об утверждении Порядка 
установления коэффициента влияния 
объема исполняемых органами 
местного самоуправления 
городских поселений (включая 
городской округ), сельских 
поселений полномочий по решению 
вопросов местного значения» 

Порядок 
установления коэффициента 

влияния объема исполняемых органами местного 
самоуправления городских поселений (включая 

городской округ), сельских поселений полномочий 
по решению вопросов местного значения 

1. Коэффициент влияния объема исполняемых органами местного 
самоуправления городских поселений (включая городской округ), сельских 
поселений полномочий по решению вопросов местного значения (далее -
коэффициент влияния) устанавливается на каждый финансовый год 
распоряжением финансового органа Ненецкого автономного округа. 

2. Коэффициент влияния устанавливается отдельно по каждому 
муниципальному образованию и рассчитывается по формуле: 

mPi = (Vj/Vj_i) х к, где: 

шр - коэффициент влияния объема исполняемых органами местного 
самоуправления городских поселений (включая городской округ), сельских 
поселений полномочий по решению вопросов местного значения; 

V - объем средств на исполнение расходных обязательств, связанных с 
реализацией вопросов местного значения городских поселений (включая городской 
округ), сельских поселений и полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения за исключением расходов на содержание 
органов местного самоуправления (в тыс. рублей); 

j - очередной финансовый год; 
j — 1 - текущий финансовый год; 
к - критерий соотношения объема средств на исполнение расходных 

обязательств по муниципальному образованию. 
3. Показатель V определяется на основании реестров расходных обязательств 

муниципальных образований Ненецкого автономного округа, представленных в 



соответствии с порядком, утвержденным приказом финансового органа Ненецкого 
автономного округа. 

4. При расчете коэффициента показатель j может принимать значение 1 года 
планового периода (2 года планового периода), показатель j — 1 очередного года 
или 1 года планового периода соответственно. 


